
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за урбанизам, комунално стамбене  

и имовинско правне послове  

БР: ROP-GML-19926-LOC-1/2017 

Заводни број: 4-02-350-2/2017-46 

10.07.2017. године 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

 

 

 Општинска управа Општине Горњи Милановац, Одељење за урбанизам, комунално- 

стамбене и имовинско правне послове, Тихомира Матијевића број 4, решавајући по захтеву 

“Металац-Пролетер“д.о.о., Горњи Милановац, улица Рудничке војске бб, општина Горњи 

Милановац за издавање локацијских услова за реконструкцију помоћног објекта на кп. бр.540 Ко 

Горњи Милановац,  на основу члана 53a-57 Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник РС“, бр. 

72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-

одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 6-15 Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 113//2015 и 

96/2015) и члана 136. и 59. Закона о општем упрaвном поступку („Службени лист РС“,  брoj 

18/2016), доноси 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

  

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за локацијске услове за реконструкцију помоћног објекта на 

кп. бр. 540 КО Горњи Милановац број ROP-GML-19926-LOC-1/2017, заводни број 4-02-350-

2/2017-46 од 06.07.2017. године, инвеститора “Металац-Пролетер“д.о.о., Горњи Милановац, улица 

Рудничке војске бб, поднета преко Бојане Луковић из Горњег Милановца, улица Радничка број 11, 

као законског заступника, као неоснован. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

“Металац-Пролетер“д.о.о., Горњи Милановац, улица Рудничке војске бб, општина Горњи 

Милановац, преко Бојане Луковић из Горњег Милановца, улица Радничка број 11, као законског 

заступника, поднео је дана 06.07.2017. године захтев за издавање локацијских услова за 

реконструкцију помоћног објекта на кп. бр.540 Ко Горњи Милановац, број захтева  БР: ROP-GML-

19926-LOC-1/2017, заводни број: 4-02-350-2/2017-46 

 

Уз захтев за издавање локацијских услова  инвеститор је приложио: 

 

- идејно решење реконструкције у pdf i dwg формату са главном свеском, урађено од 

стране студија за пројектовање „Архима“ из Горњег Милановца, улица војводе Милића Дринчића 

број 39, главни пројектант Марија Савовић, дипл. инж. арх., лиценца број 300 3968 03  

-доказ о уплати републичке администартивне таксе и накнаде за ЦЕОП 

 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да се за радове из 

идејног није потребно прибављати локацијске услове већ непосредно поднети захтев за издавање 

решења којим се одобрава извођење радова у складу са чл. 145. Закона о планирању и изградњи 

(„Сл.гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-

одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014 и 145/2014),   

Уз захтев за издавање решења којим се одобрава извођење  радова приложити: 

- идејни пројекат, 

- доказ о прави својине над парцелом и објектом 



-   правно регулисан статус објекта који се реконструише (поседује грађевинску, употребну 

дозволу или изграђен пре првих прописа о изградњи објеката)  

 

 На основу наведеног, одлучено је као у у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба 

Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, 

Димитрија Туцовића 52, у року од 8 (осам) дана од дана пријема решења са предвиђеном таксом, 

преко овог Одељења. 

 

 

РУКОВОДИЛАЦ ОДСЕКА ЗА УРБАНИЗАМ 

       Душан Дмитровић    

 

                  

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ И 

ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 

Дејан Вељовић 

                                                                                                 

 

 


		2017-07-11T13:03:29+0200
	Dušan Dmitrović 398318304-2910957783418


		2017-07-11T13:04:04+0200
	Dejan Veljović 448185444-1907971783426




